
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 12 del 08/02/2021

Pubblicata il 08/02/2021 al n. 76 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: TRASFERIMENTI DELLO STATO: DETERMINA DI ACCERTAMENTO.



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO  
 
 
VISTO  l art. 107, comma 3 lett. d), del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO  l’art. 183, commi, 1 e 9 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
VISTO  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il vigente Statuto del Comune di Cave; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità ; 
 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale si conferiva l’incarico del Responsabile del II 
Dipartimento con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 
267/2000; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15  del 03/07/2020,  con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022 ; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 5/11/2020 di attribuzione dei budget per il 
2020/2022; 
 
PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 33 del vigente regolamento di contabilità le modalità e i 
tempi di accertamento delle entrate sono quelli previsti ai sensi del punto 3 del principio  applicato 
alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 ed in particolare 
“L’accertamento costituisce la fase dell’entrata attraverso la quale sono verificati e attestati dal 
soggetto cui è affidata la gestione: la ragione del credito; il titolo giuridico che supporta il credito; 
l’individuazione del soggetto debitore; l’ammontare del credito; la relativa scadenza.  
 
CONSIDERATO CHE sono stati erogati dal Ministero dell’Interno i  trasferimenti per l’indennità 
di ordine pubblico conseguente all’emergenza covid erogati nel  2020 comprensivi di oneri indiretti 
a carico dell’Ente per euro 7.429,98, il contributo per la sanificazione per euro 6.049,22, il 
contributo compensativo per i non residenti iscritti all’Aire per euro 228, 80, la distribuzione del 
cinque per mille per le annualità d’imposta 2018 e 2019 per euro 2.649,89; 
 
ONSIDERATO ALTRESI’  che ai fini della registrazione della posta contabile nel bilancio si rende 
necessario procedere all'accertamento dell'entrate; 
 
RITENUTO DI PROCEDERE  
 

       DETERMINA  

 
DI ACCERTARE l’entrata relativa: al trasferimento per l’indennità di ordine pubblico 
per euro 7.429,98  sul capitolo 76 articolo 50, il trasferimento relativo alla sanificazione 
di euro 6.049,22 sul capitolo 76 articolo 12, il trasferimento compensativo per i non 
residenti iscritti all’Aire di euro 228, 80 sul capitolo 76 articolo 6, la distrubuzione dle 
cinque per mille di euro 2.649,89 sul capitolo 90. 
DI TRASMETTERE la presente all’ufficio ragioneria. 

                                                                              



 IL RESPONSABILE DEL   II   DIPARTIMENTO  
               Dott. ssa Alessandra Galizia                                                      



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

 17 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 08/02/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 08/02/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 31.


